

< 2016年3月期 第3四半期連結決算 参考資料 >

金額：億円、台数：千台、比率：%

	前期実績 2015年3月期 第3四半期累計期間 (2014. 4. 1~2014. 12. 31)	当期実績 2016年3月期 第3四半期累計期間 (2015. 4. 1~ 2015. 12. 31)		前期実績 2015年3月期 通期 (2014. 4. 1~2015. 3. 31)	当期予想 2016年3月期 通期 (2015. 4. 1~2016. 3. 31)		前回当期予想 2016年3月期 通期 (2015. 4. 1~2016. 3. 31)		
		増減	増減率		増減	増減率			
売上高	20,607	24,186	3,579	17.4	28,779	32,100	3,321	11.5	32,100
日本	4,419	4,282	▲ 137	▲ 3.1	6,529	5,962	▲ 567	▲ 8.7	5,721
海外	16,189	19,904	3,716	23.0	22,250	26,138	3,888	17.5	26,379
営業利益	3,102	4,357	1,256	40.5	4,230	5,500	1,270	30.0	5,500
利益率	15.1	18.0			14.7	17.1			17.1
経常利益	2,884	4,340	1,456	50.5	3,936	5,470	1,534	39.0	5,470
利益率	14.0	17.9			13.7	17.0			17.0
親会社株主に帰属する当期純利益	1,904	3,378	1,474	77.5	2,619	4,140	1,521	58.1	4,140
利益率	9.2	14.0			9.1	12.9			12.9
営業利益増減要因			為替レート差 売上構成差等 原価低減等 諸経費等 試験研究費	1,232 371 218 ▲ 397 ▲ 168			為替レート差 売上構成差等 原価低減等 諸経費等 試験研究費	1,040 509 353 ▲ 453 ▲ 179	
為替レート	105円/US\$ 140円/EURO	122円/US\$ 135円/EURO			108円/US\$ 140円/EURO	120円/US\$ 133円/EURO			120円/US\$ 133円/EURO
設備投資	828	830			1,107	1,300			1,300
減価償却費	445	473			648	670			670
試験研究費	549	717			835	1,015			990
有利子負債残高	2,268	1,865			2,112	1,800			1,800
業績評価			・4期連続の増収、増益 ・連結販売台数、売上高、各利益 ともに 第3四半期累計期間と して過去最高				・4期連続の増収、増益 ・連結販売台数、売上高、各利益 ともに通期として過去最高		
日本販売台数合計	106	100	▲ 6	▲ 5.6	163	143	▲ 19	▲ 11.9	142
登録車	84	76	▲ 8	▲ 9.1	128	110	▲ 18	▲ 14.1	108
軽自動車	22	24	2	7.4	35	33	▲ 1	▲ 3.9	34
海外販売台数合計	558	612	54	9.8	748	812	64	8.5	811
北米	431	483	52	12.2	570	630	60	10.5	624
欧州	34	33	▲ 0	▲ 1.0	47	47	0	0.3	51
中国	41	30	▲ 11	▲ 26.1	54	44	▲ 9	▲ 17.5	47
その他	53	66	13	24.9	77	90	13	16.7	89
連結販売台数総計	664	712	49	7.3	911	955	44	4.8	953
生産台数合計	677	702	24	3.6	914	949	35	3.8	946
日本	528	530	2	0.4	708	713	6	0.8	711
米国	149	171	22	14.8	207	236	29	14.1	236
売上高事業別									
自動車	19,370	22,772	3,402	17.6	26,990				
航空宇宙	980	1,102	123	12.5	1,428				
産業機器	203	254	51	25.0	290				
その他	55	59	3	6.0	71				
営業利益事業別									
自動車	2,973	4,203	1,230	41.4	4,009				
航空宇宙	106	122	15	14.4	189				
産業機器	1	6	5	528.2	8				
その他	17	21	5	28.8	19				
消去・全社	5	5	0	10.7	6				

注1. 金額：億円（億円未満を四捨五入）、台数：千台（千台未満を四捨五入）、比率：%（小数点第2位を四捨五入）

注2. 企業結合会計基準等の改正に伴い、2016年3月期から従来の当期純利益は「親会社株主に帰属する当期純利益」へ表記変更

注3. 為替レートは富士重工業単独売上レート

注4. 連結販売台数は、国内連結対象販社の小売、海外連結対象販売統括会社の卸売、非連結対象会社に対する富士重工業の出荷などの合計値

注5. 日本生産台数にはトヨタ向け86/FR-Sの台数を含む。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。